servicio público. 

Para este ejercicio fiscal 2026 asciende a la cantidad de $30,311,898.00 (treinta 
millones trecientos once mil ochocientos noventa y ocho pesos 00/100 m.n.), como 
se desglosa en la Tabla “A” de este artículo. 

Se considera un total de 97,850 (noventa y siete mil ochocientos cincuenta) 
usuarios contribuyentes. 

TABLAS DE CÁLCULO, A, B, y C: 

 TABLA A: 

TABLA A: DATOS ESTADÍSTICOS NECESARIOS, PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS 
COSTOS AL MES Y QUE MULTIPLICADOS POR DOCE MESES TENEMOS EL PRESUPUESTO 
ANUAL POR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO, DEL MUNICIPIO

[...]

MDSIAP=frente (“1-c”) * (la suma de (cml públicos (“1-g”) + cml común (“1-h”)) + 
cu (1-i”), el resultado se denomina el monto de contribución en UMAs columna “1-
j”, dado en 54 niveles, dando al contribuyente legalidad y seguridad jurídica. 

Columna 1-k: monto de recaudación mensual $ 2,525,991.50 (dos millones 
quinientos veinticinco mil novecientos noventa y un pesos 50/100 m.n.) del 
municipio de Cuautla Morelos, para el ejercicio fiscal 2025 
Columna1-l: monto de recaudación anual por el derecho de alumbrado público 
para el ejercicio fiscal 2026 es por un monto de $30,311,898.00 (treinta millones 
trecientos once mil ochocientos noventa y ocho pesos m.n.)